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Nawiązując do złożonej interpelacji podczas LII Sesji Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim  w dniu 24.11.2022 r., która wpłynęła do tutejszego Urzędu w dniu 25.11.2022 r. 
poniżej podaję odpowiedzi na poruszone tematy. 

W zakresie konieczności przygotowania strategii rozwoju sportu i rekreacji w Gminie 
Kowalewo Pomorskie uprzejmie informuję, że za opracowanie wyżej wymienionej strategii 
odpowiedzialny będzie Referat Centrum Rekreacji i Sportu. Zakończenie prac 
nad przygotowaniem materiału planuje się na koniec I kwartału 2023 roku.  

Jednocześnie informuję, że do pomocy w przygotowaniu strategii zaproszone zostaną 
kluby sportowe, stowarzyszenia, związki sportowe oraz przedstawiciele innych podmiotów, 
które w znaczących sposób wpływają na kształtowanie rozwoju sportu i rekreacji w Gminie 
Kowalewo Pomorskie. O dalszych ustaleniach związanych z tematem opracowania, będziemy 
informować na bieżąco w odrębnych pismach.  

 Odnośnie przygotowania kalendarza imprez sportowych i kulturalnych na 2023 rok 
jako temat na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Zdrowia w miesiącu lutym 2023 
roku informuję, że z uwagi na harmonogram prac konstruowania kalendarza, jest to trudne 
do osiągnięcia.  

Zgodnie z określonymi działaniami, zapytanie do jednostek organizacyjnych, klubów 
sportowych, stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich oraz innych podmiotów z terenu Gminy 
Kowalewo Pomorskie kierowane jest w ostatnich dnia listopada każdego roku. Wszelkie 
propozycje przyjmuję w terminie do połowy grudnia. Ze względu na fakt, iż wiele imprez 
odbywa się już w styczniu np. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Festiwal Kolęd, 
Pastorałek i Piosenek Świątecznych, a także kolejna rocznica powrotu Kowalewa Pomorskiego 
do Macierzy, niezbędne jest aby kalendarz na rok 2023 rok, został zatwierdzony jeszcze w roku 
poprzedzającym oraz opublikowany na stronie internetowej Urzędu.  

W związku z powyższym, nie jest zasadne aby na lutowym posiedzeniu Komisji Rady 
Miejskiej omawiać propozycje uroczystości i imprez na rok 2023, które będą już zatwierdzone. 
Niemniej jednak zachęcam do udziału w dyskusji na temat kalendarza na rok 2024 
przy założeniu, iż ten temat zostanie poruszony na posiedzeniu Komisji w grudniu 2023 roku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



W temacie powołania Rady Programowej Kultury informuję, że jest to decyzja która wymaga 
wnikliwej analizy korzyści i ryzyka związanego z funkcjonowaniem Rady. 

Należy zwrócić uwagę, iż na terenie Gminy funkcjonują organizacje, których celem jest 
działalność doradcza oparta na kulturze i pielęgnowaniu tradycji np. Stowarzyszenie Artystów 
Amatorów „Ars”, czy też koła zainteresowań działające przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury im. W.S. Reymonta w Kowalewie Pomorskim, skupiające w sobie wielu lokalnych 
pasjonatów. 

W okresie wakacyjnym Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury przeprowadził internetową 
ankietę dotyczącą potrzeb kulturalnych mieszkańców. Wyniki przeprowadzonej ankiety 
pozwoliły na określenie preferencji mieszkańców miasta i gminy Kowalewo Pomorskie w tym 
zakresie. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury planuje cyklicznie zamieszczać podobne ankiety 
żeby na bieżąco reagować na zmieniające się zapotrzebowanie społeczności, a tym samym 
wzbogacać ofertę kulturalną naszej gminy. Ta inicjatywa pełni dla Ośrodka Kultury funkcję 
doradczą, gdzie pod uwagę bierze się preferencje wszystkich chętnych mieszkańców, a nie tyko 
wybranych osób.  

Uważam, że funkcjonujący Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie 
Pomorskim odpowiednio wywiązuje się z realizacji zadań o charakterze kulturalnym oraz 
opartych na krzewieniu tradycji, poprzez różnorodność form działalności oferowanej 
mieszkańcom, tym samym realizując wiele zadań leżących w kompetencjach Rady. 

 

 

Z poważaniem 

                                                                                                                                              BURMISTRZ 

                                                                                          /-/   Jacek Żurawski 
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